
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202404181026 – Decreto rientro assegnazione sede - docente Baleani Elisabetta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 
 
VISTO il Dlgs del 13 aprile 2017 n.64 Disciplina della scuola italiana all'estero, a norma 
dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera h), della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 18 maggio 2022 concernente la 
mobilità del personale docente, educativo, ausiliario, tecnico e amministrativo della scuola 
per l’anno scolastico 2022/23, 2023/2024, 2024/2025 e, in particolare, l'art. 7 che regola la 
procedura di rientro al ruolo di provenienza; 
 
VISTA l’O.M. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed ATA a.s. 2023/24 e, in particolare, l'art. 3, comma 3, che testualmente recita “Il personale, 
il cui rientro e restituzione al ruolo di provenienza è disciplinato dal CCNI 2022, è tenuto a presentare 
domanda, avvalendosi del modello pubblicato sul sito del MI nella sezione Mobilità, secondo le 
modalità previste dal Codice dell’amministrazione digitale (es. posta elettronica certificata), 
all’Ufficio scolastico regionale – Ufficio territorialmente competente rispetto alla provincia scelta per 
il rientro, entro il quindicesimo giorno precedente il termine ultimo per la comunicazione delle 
domande al SIDI per il proprio ruolo, ai fini dell’assegnazione della scuola di titolarità prima delle 
operazioni di mobilità”; 
 
VISTA la richiesta di restituzione ai ruoli metropolitani, avanzata dalla docente Baleani 
Elisabetta (29/12/1967) in servizio presso l’Ufficio Scolastico della Circoscrizione Consolare 
di Londra,  acquisita da questo Ufficio con prot. 1571 del 27/02/2024; 
 
VISTO il decreto del Ministero degli Affari esteri e della Cooperazione internazionale 
Ufficio V, n. 4815/0077, che ha disposto la cessazione a domanda dal servizio all’estero della 
docente Baleani Elisabetta alla data del 31.08.2024 e la sua restituzione ai ruoli metropolitani 
a decorrere dal 01.09.2024; 
 

m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0000449.18-04-2024.h.15:20__________________________________________________________



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202404181026 – Decreto rientro assegnazione sede - docente Baleani Elisabetta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

VISTA la nota del MEF - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato U.C.B. presso 
il MAECI Ufficio II - prot. n.8328 del 23/02/2024, con la quale si comunica che il 
provvedimento n. 0077 del 24/01/2024 ha superato il controllo preventivo di regolarità 
amministrativo contabile; 
 
PRESO ATTO delle preferenze espresse dalla docente Baleani Elisabetta e le attuali sedi 
disponibili in provincia di Ascoli Piceno e Fermo; 
 
RITENUTO NECESSARIO procedere all'assegnazione di sede definitiva della docente 
Baleani Elisabetta prima delle operazioni di mobilità così come disposto dall'art. 7, comma 
1, del CCNI mobilità, 
 

DISPONE 

 
a decorrere dall' a. s. 2024/2025 l'assegnazione di sede definitiva della docente Baleani 
Elisabetta (29/12/1967), presso L’ISTITUTO COMPRENSIVO FRACASSETTI – 

CAPODARCO (FM) codice APIC81000A, ordine di scuola PRIMARIA. 
 
Il Dirigente scolastico comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio per l’anno scolastico 
2024/2025. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dall’art. 
17 del CCNI concernente la mobilità del personale docente, riferito al triennio 2022/23, 
2023/24, 2024/25. 
 

IL DIRIGENTE 
Francesca Romallo 

 
 
 
 
Dirigente: Francesca Romallo 
Responsabile del procedimento: Roberta Bozzali 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

FRANCESCA ROMALLO

In Data/On Date:

giovedì 18 aprile 2024 11:16:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

841002

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

